СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от  16.12. 2022 года                                                                        № 95-р

  О проекте решения

«О бюджете поселения на 2023 год
  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

  - первое чтение
        Рассмотрев проект решения «О бюджете поселения на 2023 год   и на плановый период 2024 и 2025 годов» в первом  чтении, Совет Утьминского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения « О бюджете  поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджет поселения на 2023 год по доходам в сумме 3 204 133 рубля 73 копейки и по расходам в сумме 3 204 133 рубля 73 копейки.

3. Утвердить основные характеристики бюджет поселения на 2024 год по доходам в сумме 2 711 472 рубля 31 копейка и по расходам в сумме 2 711 472 рубля 31 копейка.

4. Утвердить основные характеристики бюджет поселения на 2025 год по доходам в сумме 2 762 188 рублей 84 копейки и по расходам в сумме  2 762 188 рублей 84 копейки.
5. Утвердить  доходы по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам и подвидам доходов Российской Федерации в соответствии с  приложением № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к проекту решения о бюджете  поселения.

6. Утвердить  доходы по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам и подвидам доходов Российской Федерации в соответствии с  приложением № 2 «Безвозмездные поступления  в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к проекту решения о бюджете поселения.

         7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Утьминского  сельского поселения на 1 января 2024 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб., на 1 января 2025 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб., и на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.;

   - объем расходов на обслуживание муниципального долга Утьминского сельского  поселения в 2023 году в сумме 0,00 руб., в 2024 году в сумме 0,00 руб. и в 2025 году в сумме 0,00 руб.

7. Установить  предельный объем   муниципального долга Утьминского  сельского поселения на 1 января 2021 года в размере 465 272 рубля 95 копеек, на 1 января 2022 года 480 714 рублей 30 копеек, на 1 января 2023 года 481 389 рублей 30 копеек.
8. Установить, что поправки  к показателям бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов утверждаемые при рассмотрении проекта решения во втором чтении, предоставляются в бюджетную комиссию до 20 декабря 2022 года.

9. Бюджетной комиссии обобщить поступившие поправки к проекту решения «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и представить заключение по ним на рассмотрение Совета поселения.
Председатель Совета Утьминского

сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                                  Г.Н.Зарыпова
Глава Утьминского сельского

поселения Тевризского муниципального

района Омской области                                                                                       С.В.Киселева